
 1 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 
pověření ze dne 01. 07. 2024 

IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„PD – Hobby dílny Karviná“ 
 

Veřejná zakázka zadávaná podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“). 

ZADAVATEL ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PODLE § 127 ZZVZ. 
 
 

Relevantní ustanovení ZZVZ: 

§ 127 odst. 2 ZZVZ – DŮVODY ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

c) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po 

zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 

d) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv, 

 
Odůvodnění: 

V průběhu zadávacího řízení bylo zjištěno, že bude soukromý subjekt na území statutárního města Karviné realizovat 

projekt obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky.  

Jelikož je předmět veřejné zakázky svým pojetím a účelem velmi specifický, není dle principů 3E hospodárné, účelné a 

efektivní vynakládat veřejné prostředky na projekt, jehož využití je, na základě výše uvedeného, zcela nejasné. 

Jedná se o změnu okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí 

nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 

Povinností zadavatele je jednat s péčí řádného hospodáře a veřejné prostředky vynakládat smysluplně. 

Z rozhodnutí zadavatele budou finanční prostředky původně alokované pro tento projet použity k realizaci jiného 

záměru zadavatele.  
 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení na schůzi Rady města Karviné konané dne 29.1.2025. 

 

 

 

 

 

 
……………………..…………….…………………………………………….…………..…………………...... 

                                                                                  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK,  
na základě pověření ze dne 01. 07. 2024 

 

 


		2025-01-29T18:05:54+0100
	Ing. Helena Bogoczová




